
150

178/3

132

178/4

182/1 18
4

5/1

150/3

12

154

150/20

23

27/2

142

2

77

78

21

13/4

15
1

150/4

195

19
2

200/1

155

150/11

1

27/1

150/8

14/1

120
175/1

19/1

12/2

10/1

1/
5

5/2

156

153

25/2

176

126

13/2

189

4/2

179

150/9

142/3

1/1

25/1

3/1

183

179/1
201

12/4

122

150/13

76

1/
6

74 15

3/2

196

5

1/3

14/2

16

8/1

20

178/5

193

10

185/2

71

70

1/7

150/6

18

153/1

14/3

11/1

18
5/

1

25

150/17

121

194

200/2

152

147

178/1

17

12/1

28
/1

13/3

182

148

28

72

9

149

26

4/1

5/3

142/4

26/1

13/1

6 6/1

150/12

191

185

202

18
0

200

12/3

178

121/1

7

1/4

177

142/5

150/2

19

11

27

3

15
0/5

150/7

197

1/2

14

27/3

150/14

8

29

181

175

4

150/10

13

14/4

150/1

717

741

88
3/1

766

768

71
3

886

720

770

740

767

712

739

777

752

701

885

716

705

748

769

884/2

708

743

771/1

749/1

774

706

773

719

707

711

702

704

771

703

709

728

721

744

882

718

884/1

742

710

738

W
hs

W
hs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar Gar

Whs

Gar

Wirtg

Wirtg
Whs

Wirtg

Whs Gar

W
hs

W
hs

Gar

W
hs

Whs

Wirtg

Schu

Whs

Whs

Gar

Rathaus

W
irtg

Gar

Wirtg

W
irt

g

Gths

Wirtg

Wirtg

Whs

G
ar

Gar

Gar

Ust

Wirtg

Wirtg

Whs

Schu

Fhfg

W
hs

Gar

W
hs

Gar

Gar

Gar

Wirtg

Sta
ll

Gar

Wirtg

W
hs

Schu

Scheu-St

Wirtg

Whs

Wirtg

W
hs

W
irt

g

Gar

Whs

Whs

Gar

Gar

W
hs

Stall

Ust

Scheu-St

Fabr

Whs

W
hs

Schu

Gar

Wirtg

W
hs

Gar

Gar

WGhs

Whs

W
hs

Schu

Gar

Wirtg

Wirtg

Sch
eu

-S
t

Gar

Gar

Whs

Gar

Btrg

Sch
eu

Gths

Whs

Whs

W
hs

Kirche

Wirtg

Schu

Wirtg

W
hs

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Wirtg

G
ar

Gar

Gar

Wirtg

Whs

W
hs

Gar

Gar

W
hs

Whs

Gar

Schule

Gar

Gar

Wirtg

Gar

Whs

Sch
u

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Wirtg

W
hs

Sch
u

Gar

Fwg

Whs

Ghs

S
chu

W
irtg

Gar

W
hs

Whs

Gar

Wirtg

Lagg

Btrg

G
ths

W
hs

W
hs

Gar

Whs

Gar

W
irt

g

Wirtg

Gar

Gar

Wirtg

Whs

Whs

Lagg

Wirtg

Whs

Gar

Btrg

W
hs

Wirtg

Whs

Whs

Gar

W
hs

Wirtg

W
hs

Wirtg

Wkst

Gar

Whs

Schu

St. Kosmas u. Damian

Burrenwiesen

Anger

Süssäcker

AngerObere Wiesen

Birkäcker

Mauren

Schmalöhrlen

Stegäcker

Burrenwiesen

Birkäcker

Mauren

Untere Wiesen

Felbenwiesen

Stegäcker

Lehmgrubenäcker

31

6

2

5

3

3

6

12/1

11

10

21

14

11

39

9

14

19

6
13

4

15

8

6

4

33

6

8

25

19

1

37

1

10
/1

8

2

12

3

1

17

10

4

1

1

3

12

8

23

2

12

8

4

3

6

14

5

16

4

14

9

7

15
13

15

5

7

5

4

2

2

12

10

21

15

Nasse JauchertNasse Jauchert

Mauren Vogelgäu

Biberling

TrotzenwiesenTrotzenwiesen

Biberling

BühlBühl

Vogelgäu
Anger

K
ir

ch
st

ra
ß

e

Hausener Straße

Am
 T

obel
bac

h

Em
er

ki
nger

 S
tra

ße

K
ir

ch
st

ra
ß

e

H
ausener Straße

Angerweg

Birk
äc

ke
r

H
ausener Straße

Am Pfarrgarten

A
m

 P
farrg

arten

Emerkinger Straße

Birk
äc

ke
r

Hausener Straße

Tobelb
ac

h

W       Wohnbaufläche

Zone 1 / 30,00 €/m²
M - Ortskern

 Bodenwerte in € / Quadratmeter
Bauland / Nutzung

Art der baulichen Nutzung

Erläuterungen

G       Gewerbe- und Industriefläche

A       Aussiedlerhöfe

Zone 3 / 25,00 €/m²
G

Zone 2 / 35,00 €/m²
W - "Birkäcker" / 
        "Untere Wiesen"

 Bodenwerte in € / Quadratmeter
Bauland / Nutzung

Land- und Forstwirtschaftliche Flächen

Ackerland:                 3,20 €

Remise:                                      10,00 €

Stallgebäude:                             15,00 €

Wald:                         0,70 €

Grünland:                  1,80 €

Aussiedlerhöfe mit Wohnhaus:  20,00 €

Bei Überschwemmungsflächen (Tobelbach) wird ein Abschlag von 20-25% zu den o.g. Bodenrichtwerten 
gewährt.

M       Gemischte Baufläche

Richtwerte für Bauland gem. § 196 Baugesetzbuch
                         Stichtag: 31.12.2016

Zeichenerklärung

Gemeinde Unterwachingen
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Hörvelsinger Weg 6, 89081 Ulm (Donau)
Tel.: 0731 / 880 178-0, Fax: 0731 / 880 178-20

info@ib-will.de - www.ib-will.de
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